75 His sumptuosa splendido  
delubra crescunt marmore,  
his colla mugientium  
percussa taurorum cadunt.

'At sunt et illic spiritus.'  
'Sunt, sed magistri criminum  
80 uestrae et salutis aucipes,  
uagi, inpotentes, sordidi,

qui uos latenter incitos  
in omne compellunt nefas:  
uastare iustos caedibus,  
plebem piorum carpere.

85 Norunt et ipsi ac sentiunt  
pollere Christum et uiuere  
eiusque iam iamque adfore  
regnum tremendum perfidis.

90 Clamant fatentes denique  
pulsus ex latebris uiscerum  
uirtute Christi et nomine  
diuique et idem daemones.'

95 His intonantem martyrem  
iudex profanus non tulit,  
conclamat: 'Os obtrudite,  
ne plura iactet improbus!

Vocem loquentis claudite  
raptimque lictores date,  
illos reorum Plutones  
100 pastos resectis carnibus!

Iam faxo ius praetorium  
conuiciator sentiat,  
inpune ne nostris sibi  
dis destruendis luserit.

105 Tibi ergo soli, contumax,  
Tarpeia calcantur sacra,  
tu porro solus obteras  
Romam, senatum, Caesarem?

110 Vinctum retortis brachiis  
sursum ac deorsum extendite,  
compago donec ossuum  
diuulsa membratim crepet.

Posthinc hiulcis ictibus  
nudate costarum abdita,  
115 ut per latebras uulnerum  
iecur resectum palpitet.'

Ridebat haec miles dei  
manus cruentas increpans,  
quod fixa non profundius  
120 intraret artus ungula.

Ac iam omne robur fortium  
euiscerando cesserat  
nisusque anhelus soluerat  
fessos lacertorum toros,

125 ast ille tanto laetior  
omni uacantem nubilo  
frontem serenam lumnat  
te, Christe, praesentem uidens.

'Quis uultus iste, pro pudor!'  
130 Datianus aiebat furens,  
'gaudet, renidet, prouocat  
tortore tortus acrior!

Nil illa uis exercita  
tot noxiorum mortibus  
135 agone in isto proficit,  
ars et dolorum uincitur.

Sed uos, alumni carceris,  
par semper inuictum mihi,  
cohibete paulum dexteris,  
140 respiret ut lassus uigor.

Praesicca rursus ulcera,  
dum se cicatrix colligit  
refrigerati sanguinis,  
manus resulcans diruet.'

145 His contra leuuitas refert:  
'Si iam tuorum perspicias  
languere uirtutem canum,  
age, ipse maior carnifex,

ostende, quo pacto queant  
150 imos recessus scindere,  
manus et ipse intersere  
riuosque feruentes bibe!

Erras, cruenta, si meam  
te rere poenam sumere,  
155 cum membra morti obnoxia  
dilancinata interficis.

Est alter, est intrinsecus,  
uiolare quem nullus potest,  
160 liber, quietus, integer,  
excors dolorum tristium.

Hoc, quod laboras perdere  
tantis furoris uiribus,  
uas est solutum ac fictile,  
165 quocumque frangendum modo.